
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2024 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de sonorización, suministro de señal de audio a los medios de
comunicación y elementos auxiliares, así como la asistencia técnica a los actos organizados por el Área
de Comunicación del Ayuntamiento de Málaga.

El Área de Comunicación tiene la necesidad de convocar numerosas ruedas de prensa y celebrar actosDescripción 
oficiales, institucionales y protocolarios relacionados con el Ayuntamiento desarrollados por las autoridades municipales, y
que constan justificados en el artículo 116, apartado 4 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 173.553,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.749,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.157,02 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado L.- del Anexo 1 al PCAP (LUGAR DE REALIZACION DE LAS PRESTACIONES)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.157,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.157,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUANA ARENAS PARREÑO
NIF ***9356**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TILANES, 63
(02612) Munera España

Contacto

Teléfono 967254443
Correo Electrónico administracion@arenasaudio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.157,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.749,99 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente
Fecha del Acuerdo 11/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiese interpuesto Recurso Especial en
Materia de Contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O9YDrcafqynN0UAQi9WRz/xVLzMCBPplKZTy%2BrXlrN24XDpzm3zIJ0LfQ3BBK7yZEQfcP%2BkFvbplG3DEJATp6K/PpJTI13q7Qm1Mcm6Seeh7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 03/12/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto, en los términos que resultan de lo dispuesto en el artículo 131.2 de la LCSP y en
aplicación del artículo 156 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de elementos que harán mas eficaz la prestación del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1kQ59RlNLegeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014615386 |  2024-001199485 | Tue, 12 Nov 2024 08:45:02:912 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1455762082168253673549953838734484563 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1kQ59RlNLegeC9GJQOEBkQ%3D%3D

